45, I e 45- B, da Lei nº 7.014/96, 
para que seja efetuado o pagamento da infração entendida como tendo sido cometida pela ora Embargante, 
com os respectivos descontos concedidos em tal dispositivo legal e com base no valor retificado, correspondente 
a R$53.846,47 (cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos), posto ter se 
mostrado o valor anteriormente constituído, manifestamente incorreto.” 

Sobre este aspecto, cabe ressaltar o que estabelece o art. 45 da Lei nº 7.014/96, caberá a redução do valor da 
multa no percentual de 35% (trinta e cinco por cento), se for pago antes da inscrição em dívida ativa, consoante